collatum iobanni cū dī. n. **Dic** cēt volo manere. Oc-  
casione buius verbi dixerunt aliqui q̄ iobānes nō ē mor-  
tuus sed cū enoc̄ t̄ helya translatus ad padisum. Alij āt  
dicunt q̄ in sepulchro suo facet dormiens: et hoc accipiē-  
tes signum: q̄ in sepulchro eius videtur quedā scaturitio  
manne p̄ modum  
ebullitionis surgere  
t̄ dicūt bi q̄ h̄ cau-  
ſaf et anhelitu ei:  
verūt q̄ statutū  
est bonūb⁹ ſemel  
moi: vt d̄: ad heb.  
i. d̄ dicūt ip̄m cir-  
cafīez mundi pro  
r̄po paſſurū: p̄ter  
hoc ſequitur.

p̄ixit: Dñe q̄s ē q̄ tradet te  
Hunc ḡ cū vidisset petrus  
dichiēt: Dñe hic aut̄ qd̄.  
m Dicit ei hieſus: **Dic** eū  
volo manere donec venia. z.  
P̄qd ad te. Tu me ſequere.  
Exiit ḡ ſermo iſte int̄ fr̄es:  
q̄ discipulus ille nō mori-  
tur. Et nō dixit ei hieſus n̄  
morit: ſed ſic cēt volo ma-  
nere donec venia: quid ad te?  
**Hic** ē discipulus ille: qui  
teſtimoniū p̄hibet te his:

o Donec veniam. ſez in fine mundi ad iudicium: ſiſta  
improbat augustinus q̄ hoc quia illud quod bic dicitur a  
ſaluatorē de iobanne: ponit tanq̄ priuilegium ſeu bene-  
ſiū ſpeciale iobanni conſeruum. Scđn ho dicta eorū  
hoc non eſſet verum: amio eēt magis iobanni detrac-  
tum: ſi tamdiu a diuina fruitiōe retardareſ alii aposto-  
lis in gloria exiſtentibus. Propter qd̄ dicendū q̄ r̄pc̄ r̄-  
tēt ad verbā petri petentis eū habere ſociū in platione t̄  
martyrio dicens. n. **Dic** cēt volo manere. q. d. nolo eū  
mori q̄ martyriū nec in doc me ſequi: nec etiā volo eū ſeſq̄  
q̄tū ad plationis officiū in regimine vniuersalis ecclie  
tecum: ſed magis volo eum occupari in quiete contēplationis.  
o Donec veniam. non ad iudiciz in fine mun-  
di ſed ad vocandum cum ad gloriam celestem d̄ ſtatū h̄  
mundi. Habetur enim in legenda sancti iobanni q̄ r̄pc̄  
apparuit ei circa finem vite ſue vocans eum ad gloriam.  
p Quid ad te. quia ad petrum nō p̄tinebat ſcire qd̄ te-  
us ordinabat de iobanne in futurū ſicut dictū eſt apo-  
ſtolis Actu. j. Non eſt vestrū noſſe temp̄ vel momenta  
que pater poſuit in ſua p̄tē t̄c. ſed t̄m p̄tinebat ad ipſuz  
verbo r̄pi prompte t̄ humiliter obedire ſoſt̄ ſubditur. Tu  
me ſequere. q Exiit ergo ſermo iſte inter fratres. ſcuſ  
apostolos qui erant vniſi charitate fraternalē.

r Quia discipulus ille non morit. Hunc. n. intellectū  
conceperunt ex verbis r̄pi: ſed ſtatim excludit iſte intellectū  
cum dicitur. s Et non dicit ei bieſus: q̄ non mori-  
tur. quia ſm veritatem mortuus fuit: vt ſup̄a dictū ē  
in prologo huius euangeli: ſed. t **Dic** cum volo ma-  
nere. hoc eſt non per martyrium me ſequi: tamen quia in  
eo fuerat promptitudi animi ad tolerandū martyriū  
quando fuit proiectus in feruentis olei dolium: ideo illud  
pro martyrio ab eccia colitur: quia ſm q̄ dicit̄ beatus au-  
gustinus libro de nuptiis t̄ concupiſcentia: Non eſt im-  
par meritum patientie in iobanne qui paſſus non eſt. t̄ in  
petro qui paſſionem ſuffituit. v Donec venia. affi-  
mēt annū eius a corpore: abſc̄t̄ anguſtia t̄ dolore:  
vt dictum fuit ſup̄a in plogo huius euangeli: t̄ ſup̄a p̄-  
rime. x Dic eſt discipulus. Posita cōmendatione di-  
cipuli: hec poſitū cōmendatio ſui euangeli. Et diuidit  
in duas: quia primo poſitū euangeli cōmendatio: ſecundū  
toſſit erroris occasio: ibi. Sunt t̄ alia multa. In pri-  
ma ergo p̄te dicitur ſic.

x Dic eſt discipulus ille. i. iobannes de quo ſaluator īme-  
diate antē locutus eſt. y Qui teſtimoniū p̄hibet te  
bis ſup̄le que vidit t̄ audire: p̄ter qd̄ eius teſtimoniū  
ē efficax: p̄ter quod in principio ſue paſſime ep̄iſtole dicit

# Euangelium

quod audiuimus: qđ vidimus oculis nostris: qđ p̄speximus: t̄ manus noſtre cōrectauerunt te verbo vite: t̄ vi-  
ta manifestata ē t̄ vidimus t̄ testamur. a Et scripsit  
becc. Modus. n. erat antiquorū q̄ illi scriberent bistoriaz  
q̄ vidissent: ppter qđ dī: bistoria ab bistoriis qđ ē videre: t̄  
ideo iohannes qui  
audiuit verba xp̄i  
t̄ facta ei⁹ vidit cō  
uenientissime po  
tuit scribere.

b Sunt aut̄ t̄ alia  
hic tollit erroris  
occasio: quia poss̄  
fere aliquis crede  
re q̄ nū aliud ēt̄  
verū de xp̄o nisi qđ ē scriptum in hoc euangelio t̄ alijs de  
xp̄o. t̄ hoc tollit cum dī: Sunt aut̄ t̄ alia multa que fecit  
ib⁹ que scripta nō sunt. Quis cā subditur cum dī.  
c Que si scribanē p̄ singula. q̄stum ad facta p̄icularia  
t̄ p̄ditiones t̄ circūstantias eorum t̄ virtutem.  
d Nec ipm arbitrorū mundū. i. homines biuus mundi.  
e Cope eos qui scribendi sunt libros. Facta. n. t̄ verba  
xp̄i nō sunt bovis t̄ sed dei: q̄ illa humanaſ erat orga-

num diuinitatis: t̄ tō nō possunt ad plenū ab homini  
bus explicari aut etiā comp̄bendi: qđ pat̄ ex hoc q̄ a  
principio ecclie ceperunt sancti t̄ doctores libros scri  
bere ad explanatōēz verborū t̄ factoz xp̄i: t̄ ad buca  
plenū non sunt elucidata: mo si mundū duraret q̄ mil

le milia annorū  
t̄ sp̄ scriberētur  
libri nō eluci  
dant ad plenū  
q̄ sicut dictū est  
facta sunt t̄ di  
cta dei q̄ sunt no  
bis incōp̄bensi  
bilia: ppter eorū  
excellentiam re

spectu intellectus nostri: t̄ ideo debemus subiugare et  
captiuarē in obsequiū xp̄i intellectu⁹ nostru⁹: vt ei  
assidentes p̄ fidēm que est in enigmate: tandem ve  
niamus ad contemplandū facie ad faciem p̄stante dño  
nostro Ibu xp̄o: qui cum patre t̄ sp̄u sancto viuit t̄ re  
gnat in secula seculorum: Amen.

Postilla fris Nicolai de lyra sup euāgeliū iobis finit.